ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	[bookmark: _GoBack]27.06.2019
	№
	40

	г. Верхняя Пышма

	О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план городского округа Верхняя Пышма и в Правила землепользования и застройки на территории городского округа Верхняя Пышма применительно к территории п. Залесье, по проекту планировки территории и проекту межевания территории, расположенной в районе земельных участков с кадастровыми номерами: 66:36:3203001:221, 66:36:3203001:222, 66:36:3203001:223, 66:36:3203001:743, 66:36:3203001:215, 66:36:3203001:1351, 66:36:3203001:1350, 66:36:3203001:1352, 66:36:3203001:1371, 66:36:3203001:1046, 66:36:3203001:1047, 66:36:3203001:1045, 66:36:3203001:1370, 66:36:0000000:1417

В целях обеспечения устойчивого развития территорий, выделения элементов планировочной структуры, установления границ земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства, выявления и учета мнения и интересов жителей городского округа Верхняя Пышма, в соответствии с частью 1 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пункта 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от                  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 15, пунктом 19 части 7 статьи 25 Устава городского округа Верхняя Пышма, пунктом «з» статьи 19 Правил землепользования и застройки на территории городского округа Верхняя Пышма, утвержденных Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 30 апреля 2009 года № 5/14, частью 5.2 статьи 5 Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе Верхняя Пышма, утвержденных Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 30 октября 2014 года № 20/13
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить на 17 часов 30 минут 22 августа 2019 года публичные слушания по проекту решения Думы городского округа Верхняя Пышма о внесении изменений в Генеральный план городского округа Верхняя Пышма и в Правила землепользования и застройки на территории городского округа Верхняя Пышма применительно к территории п. Залесье (прилагается), по проекту планировки территории и проекту межевания территории, расположенной в районе земельных участков с кадастровыми номерами: 66:36:3203001:221, 66:36:3203001:222, 66:36:3203001:223, 66:36:3203001:743, 66:36:3203001:215, 66:36:3203001:1351, 66:36:3203001:1350, 66:36:3203001:1352, 66:36:3203001:1371, 66:36:3203001:1046, 66:36:3203001:1047, 66:36:3203001:1045, 66:36:3203001:1370, 66:36:0000000:1417.
2. Местом проведения публичных слушаний определить клуб-библиотеку в здании Балтымской сельской администрации, расположенном по адресу: Свердловская область, г. Верхняя Пышма, с. Балтым, ул. Набережная, д. 4а.
3. Установить, что регистрация участников публичных слушаний с указанием фамилии, имени, отчества, почтового адреса производится при наличии паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность гражданина, проживающего на территории городского округа Верхняя Пышма либо являющегося правообладателем земельных участков и (или) объектов капитального строительства, находящихся на территории городского округа Верхняя Пышма, начинается не менее чем за час до начала публичных слушаний и заканчивается за пять минут до их начала.
4. Установить, что ознакомиться с материалами публичных слушаний, по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления, можно в Управлении архитектуры и градостроительства администрации городского округа Верхняя Пышма по адресу: Свердловская область, г. Верхняя Пышма, ул. Красноармейская, д. 13, первый этаж, каб. 47, в рабочие дни с 9 до 16 часов, а также на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма (www.movp.ru).
5. Установить, что предложения и замечания к материалам публичных слушаний по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления, принимаются до 16 часов 21 августа 2019 года в Управлении архитектуры и градостроительства администрации городского округа Верхняя Пышма по адресу: Свердловская область, г. Верхняя Пышма, ул. Красноармейская, д. 13, первый этаж, каб. 43.
6. Создать комиссию, ответственную за проведение публичных слушаний, в следующем составе:
Николишин В.Н. – первый заместитель главы администрации городского округа Верхняя Пышма по инвестиционной политике и развитию территории – председатель комиссии;
Кучмаева С.Н. – начальник Управления архитектуры и градостроительства администрации городского округа Верхняя Пышма – заместитель председателя комиссии;
Тарасова А.Е. – ведущий специалист Управления архитектуры и градостроительства администрации городского округа Верхняя Пышма, секретарь комиссии;
Абдуллин Р.С. – начальник юридического отдела администрации городского округа Верхняя Пышма;
Горских О.В. – председатель комитета по управлению имуществом администрации городского округа Верхняя Пышма;
Невструев Н.В. – заместитель главы администрации городского округа Верхняя Пышма по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи;
Зернов И.С. – депутат по избирательному округу № 3, председатель постоянной комиссии Думы городского округа Верхняя Пышма по муниципальной собственности и градостроительной деятельности;
Челпанов А.Б. – депутат по избирательному округу №2, заместитель председателя постоянной комиссии Думы городского округа Верхняя Пышма по муниципальной собственности и градостроительной деятельности;
Рознатовский К.В. – глава Балтымской сельской администрации городского округа Верхняя Пышма.
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя», на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма (www.movp.ru).
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава городского округа
	И.В. Соломин